令和３年１１月１５日
６年生保護者の皆様

                             福津市立神興東小学校

                   校 長  西田 剛信

令和３年度卒業式に向けて

向寒の候、保護者の皆様には平素より本校教育に御協力いただき、感謝申し上げま

す。先日の修学旅行も、保護者の皆様に支えていただき、無事に行うことができまし

た。これから、卒業に向けて、最高学年としての自覚と自信を深めていけるよう、学

校・家庭・地域が一丸となって支えていきたいと考えています。

さて、令和３年度の小学校卒業式が 3 月 17 日（木）に，福間東中学校の入学式が

4 月 8 日（金）に決定しましたので、お知らせいたします。

 また、卒業式に向けてのお願いがあります。

卒業式は、子どもたちにとって晴れの舞台であると同時に、厳粛な「儀式」であり、

「最後の授業」です。そのため、子どもたちの日頃の学習の成果を十分に発揮できる

環境を整えたいと考えています。

つきましては、日常とかけはなれた華美な服装は御遠慮いただきたいと思っていま

す。また、袴は、日本の伝統文化であり、正式な儀式にふさわしい服装といえますが、

これまで卒業式に袴を着用した子どもで、途中息苦しさで気分が悪くなったり、着崩

れして帯を締め直したりする事態が起きています。そのため、子どもたちの袴の着用

も御遠慮いただきたいと思います。

「最高の卒業式」にするために、担任を中心に、学校全体で指導にあたっていきた

いと思います。どうぞ、御理解、御協力をお願い致します。

ｺﾐｭﾆﾃｨ・ｽｸｰﾙ神興東